
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

 

 

 

Provvedimento n. 27/2022 
del 19 Ottobre 2022 

 

 
OGGETTO: ELEZIONE CONSIGLIERE GIOVANE COMITATO DI PORDENONE– 
NOMINA UFFICIO ELETTORALE LOCALE 

 
 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state emanate 
le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, registrato a Roma al n. 
5259/3696 (Allegato A) di repertorio e successivi aggiornamenti; 

VISTO il verbale del 24 Aprile 2020 a firma del Presidente dell’Ufficio Elettorale 
Regionale di proclamazione del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI del Friuli 
Venezia Giulia; 

VISTO il vigente Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della 
Croce Rossa Italiana; 

RICHIAMATO il proprio provvedimento n. 25/22 del 5 Ottobre 2022, che ha indetto le 
elezioni per la carica di Consigliere e Rappresentante dei Giovani del Consiglio Direttivo 
del Comitato di Pordenone; 

VISTO l’art. 56 del Regolamento citato, sulla costituzione dell’Ufficio Elettorale Locale; 

SENTITO il Presidente del Comitato di Pordenone; 

VISTA la proposta pervenuta dal Comitato interessato al voto, inerente la composizione 
dell’Ufficio Elettorale Locale; 

RITENUTO necessario procedere, per la residua parte del mandato del Consiglio 
Direttivo del Comitato territoriale in parola, all’elezione del Consigliere Giovane, 

 

ORDINA 
 

1. È costituito l’Ufficio Elettorale del Comitato di Pordenone nella seguente 
composizione: 
a. PRESIDENTE: Giol Daniela (Volontario del Comitato di Maniago) 
b. Presidente supplente: Rosaria Di Ventra (Volontario del Comitato di 

Pordenone) 
c. SCRUTATORE 1: Benedet Laura (Volontario del Comitato di Pordenone); 
d. SCRUTATORE 2: Lachin Vincenzo (Volontario Comitato di Pordenone); 
e. Scrutatore supplente: Mellina Bares Danilo (Volontario del Comitato di 

Pordenone); 
f. Scrutatore supplente: Basso Cristiano (Volontario del Comitato di Pordenone) 
g. SEGRETARIO: Bet Fabio (Volontario del Comitato di Pordenone); 
h. Segretario supplente: De Marchi Lucilla (Volontario del Comitato di Pordenone). 
 

2. Gli incarichi di componenti degli Uffici saranno svolti a titolo gratuito e volontaristico. 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

 
3. Gli Uffici sono incaricati di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale. 
 
4. Il provvedimento sarà trasmesso: 
 

a. Al Presidente Nazionale 
b. Al Presidente del Comitato di Pordenone (che curerà l’esposizione del 

provvedimento all’albo o sul sito web del Comitato, nonché ai Soci tramite il 
gestionale GAIA); 

c. Al Consiglio Direttivo del Comitato di Pordenone; 
d. All’Ufficio Elettorale Regionale; 
e. All’Ufficio Elettorale Nazionale; 
f. Alla Commissione Elettorale Nazionale; 
g. Al Consiglio Direttivo Regionale CRI FVG 

 

5. Il provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Associazione e sarà 
sottoposto a ratifica del Consiglio Direttivo Regionale nella prima seduta utile. 

 
 
Trieste, 19 Ottobre 2022 

Il Presidente Regionale CRI FVG 
dott. Milena-Maria Cisilino 

firmato in originale 
 
 

 


